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Walory krajobrazowe i przyrodnicze, ale też ciekawe i sięgające aż prehistorycznych czasów
dzieje, a także warte odnotowania związki z kulturą – położone między Wieprzem a
Siemianami Bukowiec i Lipowy Ostrów to zdecydowanie jedne z najciekawszych wysp
naszego Jezioraka!

Przybliżamy Wam związane z nimi ciekawostki w ramach 7. odcinka filmowej serii "Iława,
Jeziorak i 17 wysp Jezioraka z drona".

Bukowiec

– to wyspa prywatna i dla osób z zewnątrz niedostępna, połączona ze stałym lądem około 200-
metrową groblą z 1938 roku, usypaną przez ostatniego przedwojennego właściciela. Człowiek był
tutaj obecny już w prehistorycznych czasach – na naturalnym wzniesieniu do dziś są pozostałości
dawnego grodziska. Znajduje się tutaj pięć grobów ziemnych – związanych z przedwojenną historią
wyspy. Bukowiec jest też związany z twórczością Zbigniewa Nienackiego, zamieszkującego niegdyś
niedaleko, bo w pobliskim Jerzwałdzie – to m.in. na Bukowcu osadził akcję swojej słynnej książkowej
serii o Panu Samochodziku.

Lipowy Ostrów

– to z kolei wyspa owiana legendą. Żeglarska opowieść i tradycja, żywa i kultywowana do dziś, wiąże



znajdujące się tutaj dwa groby z tragiczną historią kochanków: ubogiego rybaka i córki zamożnego
właściciela ziemskiego. Ze względu na dużą różnicę statusu społecznego, zakochani formalnie nie
mogli być razem. Jak głosi legenda, zginęli, tonąc w Jezioraku i spoczęli w położonych obok siebie
grobach na wyspie, gdzie się niegdyś spotykali. Ta opowieść to jedna z najbardziej znanych legend
związanych z Jeziorakiem, spisana przez śp. Wiesława Niesiobędzkiego.  

I jeszcze obowiązkowo słowo od autora filmu, Iławianina Krzysztofa Zakrety:

Ten film to kontynuacja mojej serii, w której przedstawiam
jedne z najciekawszych, ósmą i dziewiątą, z 17 wysp
Jezioraka: Bukowiec i Lipowy Ostrów. Użycie drona
pozwoliło mi na ukazanie wyjątkowej urody i
strategicznego położenia tych historycznych miejsc. W
filmie przedstawiam intrygującą przeszłość Bukowca,
opowiadam o prehistorycznym grodzisku, cmentarzysku i
literackim statusie wyspy jako miejsca akcji powieści o
Panu Samochodziku. Wielką uwagę poświęcam też wyspie
Lipowy Ostrów, wspominając legendę o tragicznych
„Kochankach z Lipowej Wyspy”. Film dostarcza
jednocześnie praktycznych informacji dla żeglarzy i
turystów, łącząc piękno przyrody z edukacją. Zachęcam do
obejrzenia tego bogatego w ciekawostki, historię i legendy
odcinka z mojej podniebnej wyprawy od południowego po
północny brzeg Jezioraka. 
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WERSJA FILMU DO OBEJRZENIA NA SMARTFONIE:

WERSJA FILMU DO OBEJRZENIA NA WIĘKSZYCH EKRANACH ZNAJDUJE SIĘ NA SAMYM
DOLE ARTYKUŁU.
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